
Заместитель председателя комиссии по контролю закупок Забайкальского
УФАС России, рассмотрев поступившую 08.07.2015 жалобу ООО «Ривадент» на
нарушение требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» при проведении уполномоченным
учреждением - ГКУ «Центр материально-технического обеспечения медицинских
организаций Забайкальского края» электронного аукциона на поставку
расходного материала к гематологическому анализатору Rochen GA -60
(реестровый № 0891200000315003800) для нужд заказчика ГУЗ «Забайкальский
краевой онкологический диспансер»».

на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 26
августа 2013 г. №728 «Об определении полномочий федеральных органов
исполнительной власти в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации», пункта 1 части 15 статьи 99, частей
1,3,7 статьи 106 Закона о контрактной  системе,

Р Е Ш И Л А :

          1.Принять жалобу к рассмотрению.

          2. Назначить заседание комиссии по рассмотрению жалобы на 15 июля  2015
года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Чита, ул. Лермонтова, д. 14, каб.2.

          3. Приостановить определение поставщика в части заключения контракта до
рассмотрения жалобы по существу.

          4. На основании части 5 статьи 106 Закона о контрактной системе

заказчику  представить:

- письменное объяснение по фактам, изложенным в жалобе,

уполномоченному учреждению:

- представить письменное объяснение по фактам, изложенным в жалобе;

- представить извещение о проведении электронного  аукциона; аукционную 
документацию; поступившие заявки на участие в закупке; протоколы,
составленные в ходе осуществления закупки; информацию с  официального
сайта; иные документы, составленные в ходе осуществления закупки.

Заявителю представить подтверждающие документы по фактам, изложенным в
жалобе.

Лицам, участвующим в рассмотрении жалобы, и их представителям при себе
иметь документ, удостоверяющий личность, подлинники документов,
подтверждающих права представителей.

В соответствии с частью 5 статьи 106 Закона о контрактной системе заказчик,
комиссия по осуществлению закупок, ее члены, действия которых обжалуются,
обязаны представить на рассмотрение жалобы по существу документацию о



закупке, заявки на участие в определении поставщика (подрядчика,
исполнителя), протоколы, составленные в ходе осуществления закупки, аудио-,
видеозаписи и иную информацию, и документы, составленные в ходе
определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

Все представленные копии документов должны быть заверены надлежащим
образом.

В соответствии с частью 7 статьи 106 Закона о контрактной системе контракт не
может быть заключен до рассмотрения жалобы по существу. При этом срок,
установленный для заключения контракта, подлежит продлению на срок
рассмотрения жалобы по существу.

В соответствии с частью 2 статьи 106 Закона о контрактной системе лица, права и
законные интересы которых непосредственно затрагиваются в результате
рассмотрения жалобы, вправе направить в контрольный орган в сфере закупок
возражения на жалобу и участвовать в ее рассмотрении лично или через своих
представителей. Возражение на жалобу должно содержать информацию,
предусмотренную частью 8 статьи 105 указанного закона. Возражение на жалобу
направляется в контрольный орган в сфере закупок не позднее, чем за два
рабочих дня до даты рассмотрения жалобы.

 

Заместитель председателя комиссии

file:///Y:/04-03-2014 ??????/94 ??? ?????????/???????????.docx

